

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 - PP

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 - PP

O Prefeito Municipal de Viçosa, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o teor da Ata do Pregão Presencial constante no processo, firmada pela licitante presente e pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio;

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos ao referido Processo Licitatório, o que levou ao Pregoeiro a registrar preço do objeto licitado a licitante declarada vencedora conforme o Inciso XX do Artigo 4º. da Lei Federal 10.520/02;

CONSIDERANDO a realização do certame licitatório supracitado, considerando os critérios legais e observados os preceitos das Leis Federais 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Prefeito Municipal, Sr. **ANTÔNIO GOMES DE AMORIM**, **HOMOLOGA** a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 003/2019 - PP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

1555 - IMPEVAL COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA-EPP (70.152.095/0001-44)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	1573 - SABONETE LÍQUIDO 1000ML	UND	FLOR DE LIZ	480	4,00	1.920,00
9	1581 - ÁLCOOL GEL 500ML	UND	Nobre	380	5,00	1.900,00
11	1583 - FÓSFORO - MAÇO COM 10 CX COM 40 FOSFOROS CADA	UND	BILLA	200	2,00	400,00
17	1589 - CERA LÍQUIDA 500ML	UND	Brilhotex	450	4,00	1.800,00
28	1601 - PANO DE CHÃO 42 X 60CM	UND	SANTOS REIS	500	1,80	900,00
41	1616 - INSETICIDA AEROSOL 300 ML Para matar mosquitos (inclusive o mosquito transmissor da Dengue), pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas. Com formula à base de água.	UND	ULTRA INSECT	40	8,00	320,00
58	1633 - TOUCA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 100 UND	UND	TALGE	40	9,90	396,00
Total					7.636,00	

145 - SUPERMERCADO SERRANO LTDA (08.349.459/0001-07)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1572 - SABÃO EM PÓ 500G	UND	Guarani	1.000	1,45	1.450,00
3	1574 - SACO PARA LIXO 30L - EMBALAGEM COM 100 UND	UND	Qualine	1.200	6,89	8.268,00
4	1575 - SACO PARA LIXO 60L - EMBALAGEM COM 100 UND	UND	Rava	1.200	10,50	12.600,00
5	1576 - SACO PARA LIXO 100L - EMBALAGEM COM 100 UND	UND	Qualine	850	22,04	18.734,00
6	1578 - VASSOURA DE PALHA	UND	Palha	750	2,49	1.867,50
7	1579 - VASSOURA DE PELO 30 CM COM CABO	UND	AVNS	190	7,50	1.425,00
8	1580 - ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	UND	Marilux	1.500	1,44	2.160,00
10	1582 - ACIDO MURIÁTICO 500ML	UND	Clarilux	550	3,20	1.760,00
12	1584 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE COM 08 UND	UND	Assolan	700	1,10	770,00
13	1585 - AMACIANTE 2 LT	UND	Guarani	350	4,34	1.519,00
14	1586 - ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - 500 ML	UND	Economico	805	6,25	5.031,25
15	1587 - PAPEL TOALHA - PACOTE COM 02 ROLOS COM 50 TOALHAS 22 X 20 CM CADA	UND	Capriche	1.000	3,20	3.200,00
16	1588 - ESCOVA SANITÁRIA ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS:POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO:VASO SANITÁRIO	UND	Sanilux	90	5,89	530,10
18	1590 - COPO DESCARTÁVEL 300ML - PACOTE COM 100 UND	UND	FC	1.350	4,64	6.264,00
19	1591 - DESINFETANTE 2 LT	UND	Guarani	1.600	3,74	5.984,00
20	1592 - POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML	UND	Brilhotex	550	1,50	825,00
21	1593 - DESODORANTE AMBIENTAL AEROSOL 400ML	UND	Secar	550	7,30	4.015,00
22	1594 - DETERGENTE 500ML	UND	FC	700	1,04	728,00
23	1596 - FLANELA 40 X 60 CM	UND	Boa sorte	400	1,40	560,00
24	1597 - GUARDANAPO DE PAPEL 14 X14 CM - PACOTE COM 50 UND	UND	Malu	300	0,89	267,00

25	1598 - RODO MÉDIO 30 CM	UND	Rainha	200	6,40	1.280,00
26	1599 - LIMPA PISOS 1 LT	UND	Guarani	550	4,49	2.469,50
27	1600 - LUSTRA MÓVEIS 200ML	UND	Bry	400	3,04	1.216,00
29	1602 - PASTILHA SANITÁRIA 35 G	UND	Marilux	850	1,04	884,00
30	1603 - PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 04 UND	UND	Novo	1.450	1,60	2.320,00
31	1604 - QUEROSENE 1 LT	UND	Líder	170	9,24	1.570,80
32	1605 - LUVAS DESCARTÁVEL TAM. M	UND	Geodert	500	0,14	70,00
33	1606 - ESCOVA DE DENTE INFANTIL	UND	Colgate	1.000	1,64	1.640,00
34	1607 - SABÃO EM BARRA 1 KG	UND	Guarani	550	4,00	2.200,00
35	1610 - PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO 80 CM	UND	Rainha	125	4,14	517,50
36	1611 - BALDE PLÁSTICO 10LT	UND	Lumar	130	7,50	975,00
37	1612 - COLHER DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UND	UND	PRA FESTA	350	2,84	994,00
38	1613 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ PACOTE COM 100 UND	UND	FC	950	1,79	1.700,50
39	1614 - DETERGENTE 2 LT	UND	Guarani	825	4,14	3.415,50
40	1615 - ESPONJA DUPLA FACE	UND	Jeitosa	720	0,30	216,00
42	1617 - INSETICIDA AEROSOL 400 ML PARA CUPIM Com mangueira de aplicação para focos localizados em pequenas peças de madeira (frestas, fendas, rodapés, batentes de portas e janelas, orifícios de rejunte de azulejos, formigueiros, etc.)	UND	Jímo	40	12,00	480,00
43	1618 - NAFTALINA PACOTE COM 50 G	UND	Zap	160	1,10	176,00
44	1619 - LIMPA VIDROS 500 ML	UND	Zap	100	3,10	310,00
45	1620 - FACA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 UND	UND	PRA FESTA	350	2,84	994,00
46	1621 - GARFO DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 UND	UND	PRA FESTA	350	2,84	994,00
47	1622 - PRATO DESCARTÁVEL 20 CM - PACOTE COM 10 UND	UND	FC	400	2,00	800,00
48	1623 - BALDE DE PLÁSTICO 20 LT	UND	Lumar	40	8,70	348,00
49	1624 - XÍCARA DE CHÁ - 200 ML COM PIRES (CONJUNTO COM SEIS)	UND	Nadir	20	7,94	158,80
50	1625 - COLHER DE SOPA EM AÇO INOX	UND	Brinox	200	2,80	560,00
51	1626 - GARFO EM AÇO INOX	UND	Brinox	200	2,09	418,00
52	1627 - FACA (TALHER) EM AÇO INOX	UND	Brinox	200	2,80	560,00
53	1628 - COPO DE VIDRO 360 ML (CONJUNTO COM 06 PEÇAS)	UND	Nadir	40	28,00	1.120,00
54	1629 - JARRA DE VIDRO - 1500 ML	UND	Nadir	20	14,99	299,80
55	1630 - BANDEJA INOX COM ALÇA 40 CM	UND	Brinox	20	29,24	584,80
56	1631 - PRATO DE VIDRO TEMPERADO (CONJUNTO COM 6 UND)	UND	Nadir	40	6,04	241,60
57	1632 - AVENTAL DE COZINHA Avental Confeccionado em Tecido Oxford com bolso.	UND	Boa sorte	40	5,99	239,60
59	1634 - PAPEL ALUMÍNIO 30 CM - ROLO COM 100 MT	UND	Wyda	100	25,14	2.514,00
60	1635 - PAPEL FILME PVC - ROLO COM 100 MT	UND	G. útil	100	11,00	1.100,00
61	4207 - SABONETE EM BARRA 120G	UND	Rexona	100	1,29	129,00
62	4217 - GUARDANAPO DE PANO 50x50CM	UND	Boa sorte	60	3,89	233,40
63	1577 - XAMPU INFANTIL 250ML	UND	Xuxinha	200	10,69	2.138,00
64	1595 - CREME DENTAL INFANTIL 90MG	UND	Trá-lá-lá	600	2,69	1.614,00
66	1609 - CONDICIONADOR INFANTIL 200ML	UND	Xuxinha	150	7,80	1.170,00
Total					116.609,65	

Viçosa/RN, 06/02/2019.

ANTONIO GOMES DE AMORIM

Prefeito Municipal

Publicado por:
Francisco Uiraci Nobre Pereira
Código Identificador:09AF9813

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 07/02/2019. Edição 1952

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>